testatis sue. **U**niversuz p̄pli q̄ remāse/
rat de amōreis et de ethereis et pheregeis
et ueuis et iebuseis q̄ n̄ sūt d̄ filijs isrl̄ hoꝝ
filios q̄ remāserāt i tra q̄s. s. n̄ potuerāt
filijs isrl̄ extermiare fecit salomō tributa/
rios v̄sq̄ in diē hāc. **D**e filijs aut̄ isrl̄ nō
st̄ituit salomō fuisse quēq;: s̄ erāt viri
bellatores et mīstrisi? et p̄ncipes et duces
et p̄fecti currūt et eq̄p. **E**rat aut̄ p̄ncipes
sup̄ oia opa salomōis p̄positi qngēi i qui
quagita q̄ hēbat subiectū p̄pli et statut̄
opib⁹ iperabāt. **F**ilia aut̄ pharaōis ascen/
dit de ciuitate dō i domū suā quā edifi/
cauerat ei salomō. **T**ūc edificauit mello
offerebat qz salomō tribi vici b̄ p̄ an/
nos singlos holocausta et pacificas victi/
mas sup̄ altare qd̄ edificauerat dñor ad
olebat thimiam corā dñi. **P**erfectūq̄
est tēplū. **C**lassez qz fecit rex salomō i aūsi
ongaber q̄ ē iuxta haylā i litorē mar̄i ru/
bi in terra idumee. **M**isitq̄ hirā i classe
illa fuos suos viros nauticos et gnaros
maris cū fuis salomōis q̄ cū venissent i
ophir sūptū inde aux q̄ gringēto p̄igīti
taletoz detulerūt ad regē salomonē. **X**
Sed et regina saba audita fama
salomōis: i noie dñi veit tētare
eū i enigmatib⁹. **E**t ingressa hie/
rusalē multo cū comitatu et diuitijs: ca/
melis portātib⁹ aromata et aux infinitū
nimis et gēmas p̄ciosas veit ad regē salo/
monē: et locuta ē i vniuersa q̄ hēbat in
corde suo. **E**t docuit eā salomō oīavba q̄
pposuit. **N**ō fuit fmo q̄ regē poss̄ latere
et nō r̄nderet ei. **T**idēs aut̄ regia laba oēz
sapiaz salomōis: i domū quā edificaue/
rat et cibos mēse ei: et hitacula fuoz et or/
dies mīstrantiū: restes eoz et picernas et
holocausta q̄ offerebat i domo dñi: s̄ hē/
bat v̄ltra sp̄m̄: dixitq̄ ad regē. **V**erūs ē
fmo quē audiui i tra mea sup̄ fmonib⁹
tuis: et sup̄ sapia tua et nō credebā narrā/
tib⁹ mihi: donec ipa veni et vidi ocul' me
is et p̄bau q̄ media ps mihi nūciata nō
fuerit. **M**aior est sapia et opa tua qz ru/
mor quē audiui. **B**ti viri tui et bti serui
tui hi q̄ stāt corā te sp̄t audiūt sapiētiaz
tuaz. **S**it dñs deus tuus bñdictus cui

cōplacuisti; et posuit te sup thronū isrl' eo
q̄ dilexerit dñs isrl' in sempiternū et p̄stū
tuit te regē ut faceres iudiciū et iusticiā.
Dedit ḡ regi centū vigiti talēta auri. et
aromata multa nimis et gēmas p̄ciosas.
Nō sūt allata vltra aromata tā ml̄ta q̄
ea q̄ dedit regia saba regi salomoni.
Hz et classis hirāq̄ portabat aurū de ophir:
attulit ex ophir ligna tina multa nimis
et gēmas p̄ciosas. **F**ecitq; rex de lignis
tinis fulcrā dom' dñi et domus regie et
cytharas lyrasq; cantorib;. **N**ō sunt alla
ta huiuscemodi ligna tina neq; vīsa vīsc
in p̄nitem dīe. **R**ex aut̄ salomō dedit re
gine saba oīa q̄ voluit et petiuit ab eo; ex
ceptis his q̄ vitro obtulerat ei munere
regio. **Q**ue reuersa ē et abiit in terrā suā
cū seruis suis. **E**rat aut̄ pondus auri qđ
offerebat salomoni p̄ ānos singulos sex
cento p̄ exaginta sex talētoꝝ auri excepto
eo quod offerebat viri qui sup rectiga
lia erāt et negotiatoꝝ: et vniuersisq; scuta
vendētes. et oēs reges arabie ducesq; ter
re. **F**ecit q̄ rex salomō ducēta scuta de
auro purissimo. **S**excētos auri siclos de
dit laminas scuti vni? et trecētas peltas
ex auro pbato. **T**recēteq; mne auri vna
pelta vestiebat. **P**osuitq; eas rex i domo
saltus libani. **F**ecit etiā rex salomō thro
nū de elore grande; et vestiuit eū auro
fuluo nimis q̄ hēbat sex grad;. **E**t sum
mitas throni rotunda erat i pte pesterio
ri et due man' hinc atz inde tenētes sedi
le; et duo leones stabat iuxta man' singu
las; et duodecim leūculi stātes sup sex
grad' hic atz inde. **N**ō est factū tale op'
in vniuersis regnis. **H**z et oīa vasa de q̄
bus potabat rex salomō erāt aureal vni
uersa suppeller dom' saltus libani de an
to purissimo. **N**ō erat argentū nec ali
cui' p̄ch putabat in dieb; salomonis. qz
classis regis p̄ mare cū classe hirā semel
p̄ tres ānos ibat i tharsis. deferēs inde
auꝝ et argentū et dentes elephantoꝝ et si
mias et pauos. **M**agnificat' est ḡ rex sa
lomō sup oēs reges tre diuitijs et sapia
et vniuersa terra desiderabat vultū fal
monis ut audiaret sapiaz eius quā dede;

rat deus in corde eius; et singuli defere
bāt ei munera. vasa argētea et aurea. xe
stes et arma bellica. aromata q̄s et equos
et mulos p̄ annos singlos. **C**ongregauit
q̄ salomō currus et eq̄tes; et facti sūt ei
mille quadringēti currus; et duodecim
militas et cū rege i hierusalē. **F**ecitq; p̄
tāta eff̄ abundātia argēti i hierisl̄ q̄ta
et lapidū et cedroꝝ pbuit multitudine
q̄si siccomoros q̄ nascunt in cāpestrib;. **E**t educebāt equi salomoni de egypto et
de choa. **A**legoēatoꝝ enī regis emebāt
de choa et statuto p̄ciū p̄ducebāt. **E**gredi
ebāt aut̄ q̄driga excepto sexcentis siclis
argēti et equis centūquinquaginta. **A**c
q̄ in hunc modū cūcti reges ethorū et
lyrie equos vēnundabāt. **XI**

Res alienigenas multas: filiā q̄z
pharaonis et moabitidas et am
monitidas idumeas et sidonias et ceth
as de gentib; sup q̄bus dixit dñs filiis is
rael. **N**ō ingrediemini ad eas: neq; illis
ingredienſ ad vīas. **C**ertissime ei aver
tent corda vīa ut sequam̄ teos earū;
His itaq; copulatus est salomō ardētis
simō amore. **F**uerūtq; eivxores q̄si regi
ne septingēte; et cōcubine trecēte. **E**t a
uerterūt mulieres cor ei?. **C**ūq; iā effet
senex depravatū est cor eius p̄ mulieres
ut sequeret teos alienos nec erat cor ei?
pfectū cum dño deo suo sicut cor dāvid
p̄ris eius: sed colebat salomō astherthē
deā sidonioꝝ et chamos deū moabitariū
et moloch id olū ammonitarū. **F**ecitq;
salomō qđ nō placuerat corā dño: et nō
adimpleuit ut sequeret dñm sicut da
uid pater eius. **T**ūc edificauit salomon
phanū chamos idolo moab in monte q̄
est h̄ierl'm: et moloch idolo filiorū am
mon. **A**tq; in hūc modū fecit vniuersis
vroxib; suis alienigenis q̄ adolebat thu
ra et imolabant dñs suis. **I**git̄ iratus ē
dñs salomoni q̄ auersa effet mens eius
a dño deo israel q̄ apparuerat ei scđo et p̄
ceperat de verbo hoc ne sequeret teos a
lienos: et nō custodiuit que mādauit ei

Regum III

vñs. **D**ixit itaq; dñs salomoni. **Q**uiā
būsti h̄ apud te et nō custodisti pactū
meū et p̄cepta mea q̄ mādaui tibi. **D**ixi
p̄es scindā regnū tuū et dabo illud suo
tuo. verūtū in diebū tuis faciā ppter da
uid p̄tēni tuū. **D**e manu filij tui scidaz
illud. nec totū regnū auferā sed tribuz
vnā dalo filio tuo. ppter dauid suū meuz
et hierlm quā elegi. **H**uscitauit aut̄ dñs
aduersariū salomōi adad idumeū de se
mine regio q̄ erat in edō. **C**ū ei eēt da
uid i idumea et ascēdisset iob p̄inceps
militie ad sepeliendū eos q̄ fuerat iter
fecti. et occidisset oē masculinū in idu
mea sex em̄ mēsib; ibi morat? ē iob et
ois isrl̄ donec iterimeret oē masculinū
in idumea. fugit adad ipse et riri idumei
de suis p̄tēsi cū eo ut igrederef egis
ptū. **E**rat aut̄ adad puer puul. **C**unq;
surrexisset de madiā. veneit i pharā. tu
leitq; secū viros de pharā et introierūt
egiptū ad pharaonez rege egypti. **Q**ui
dedit ei domū. et cīlos cōstituit et trā de
legauit. **E**t inueit adad grām corā pha
raōe valde int̄m̄ vt daret ei vrorē sozo
rē vroris sue germanaz tafnes regine.
genuitq; ei soroz tafnes genebath filiū
et nutriuit eū tafnes i domo pharaōis.
Eratq; genebath hitana apud phara
onē cū filijs ei?. **C**ūq; audisset adad in
egipto dormisse dauid cū p̄tēbi suis. et
mortuū esse iob p̄incipē militie dixit
pharaōi. **D**imitte me et vadā in trā me
am. dixitq; ei pharao. **Q**ua ei re apud
me idiges vt q̄ras ire ad trā tuā. at ille
r̄udit. Nulla. **H**obsecro te vt dimit
tas me. **H**uscitauit q̄z ei deus aduersa
riū raçō filiū eliadā q̄ fugerat adadeser
rege laba dñm suū et ḡgregavit h̄eū vi
ros et fact? ē p̄inceps latronū cū iterfice
ret eos dauid abiētq; damascū et hita
uēt ibi. et p̄stituēt eū rege i damasco.
eratq; aduersarius isrl̄ cūctis diebū salo
monis. **E**t h̄eū malū adad et odiā h̄isrl̄.
rēguitq; i siria. hieroboā q̄z fili? nabath
eufrate? de sareda suūs salomonis cui?
m̄ erat noīe serua. mulier vidua. leua
vit manū h̄ rege. **E**t hec ē cā rebellōis

aduersus eū. q̄z salomō edificauit thel
lo. et coequit voraginez ciuitatis dauid
p̄tēs sui. **E**rat aut̄ hieroboā vir fortis et
potēs. **G**lidesq; salomō adolescentē bo
ne indolis et industriū. cōstituerat eū p̄
fectū sup tributayniuerse dom? ioseph
Fcī ē igū i tpe illo vt hieroboā eges
dereſ de hierlm. et inueniret eū ahias si
ronites p̄phera i via optus pallio nouo
Erat aut̄ duo tantū in agro. **A**pprehen
densq; ahias palliū suū nouū q̄ coopt?
erat icidit in duodecim partes et ait ad
hieroboā. **T**olle tibi decē scissuras. **H**ec
em̄ dicit dñs deus israel. **E**go scindam
regnū de manu salomōis et dalo tibi de
cem tribū. **D**orro vna tribū remanebit
ei ppter suū meū dauid. et hierlm cuius
tatez quā elegi ex oīb; tribub; isrl̄. eo q̄
tereliq;rit me et adorauerit astherlen
deā sidonior; et chamos deū moab. mo
loch deū filior; āmon. et non ambulaue
rit in vijs meis vt faceret iusticiā corā
me et p̄cepta mea et iudicia sicut dauid
pater eius. **N**ec auferam om̄ne regnum
de manu eius. sed duce ponā eū cūctis
diebū vite sue ppter dauid seruū meuz
quē elegi. q̄ custodiuit mandata mea et
p̄cepta mea. **A**uferaz aut̄ regnū de mas
nu filij eius et dalo tibi decē tribū. fi
lio aut̄ eius dalo tribū vnā vt remane
at lucerna dauid suo meo cūctis diebū
corā me in hierlm ciuitate quam elegi
vt esset nomē meū ibi. te aut̄ assumā et
regnabis sup om̄nia q̄ desiderat alia tua.
erisq; rex sup israel. **D**i igitur audieris
om̄ia q̄ precepero tibi et ambulaueris
in vijs meis. et feceris qđ rectū ē coram
me custodiens mandata mea et p̄cepta
mea. sicut fecit dauid seruus meus ero
tecū et edificabo tibi domū fidelez quo
edificauit dauid domū et trā tibi isrl̄.
et affligā semē dauid sup b. verūtū non
cūctis diebū. **G**oluit ḡ salomō int̄ficere
hieroboā q̄ surrexit et aufugit in egyptū.
ad sesac rege egypti. et fuit in egypto vñq;
ad mortez salomonis. **R**eliquū autem
verbor; salomonis et oīa q̄ fecit et sapient
ia eius. ecce vniuersa scripta sunt in li

bro verbis diez salomonis. Dies autem
quos reguit salomon in hierusalem super oem
israel quadraginta anni sunt. Dormiuit
qz salomon cum populo suis, et sepultus est in
ciuitate dauid patris sui, regnauitqz ro-
boam filius eius pro eo. **CXII**

Tenit autem robua in siche. Illuc
veni congregatus erat ois populus
israel ad constitendum eum rege. At
vero hierobua filius nabath cum adhuc esset
in egipcio profugus a facie salomonis regis
audita morte eius reuersus est de egipcio.
Misericordia et vocauerunt eum. Venit ergo hiero-
boa et ois multitudo israel et locuti sunt ad
roboam dicentes. Per te durissimum iugum
imposuit nobis tu itaque nunc imminue pau-
lulum de impio prius tui durissimo et de iu-
go gravissimo quod iposuit nobis et suiemus
tibi. Qui ait eis. Itere usque ad tertiam die
et reuertimini ad me. Tunc abiisset populus
in hunc consilium rex robua cum senioribus qui as-
sistebant coram salomone precepit eum cum adhuc
veneret et ait eis. Non datis consilium ut ren-
deam populo. Qui dixerunt ei. Si hodie obe-
dierit populo huic et suierit, et petitioni eorum
cesserit, locutusque fuerit ad eos uba lenitas
erunt tibi fui cunctis diebus. Qui dereliquerit
hunc consilium senum quod dederat ei, et adhuc
bius adolescentes qui nutriti fuerat cum eo
et assistebat illi, dixitque ad eos. Non mihi
datis consilium ut rendeam populo huic qui di-
xerit mihi, leui fac iugum quod iposuit pat-
er tuus super nos. Et dixerit ei iuuenes qui nu-
triti fuerat euleo. Sic loquere populo huic
qui locuti sunt ad te dicentes. Per te ag-
gravauit iugum nemus, tu releua nos, sic lo-
quis ad eos. Num dixit me grossior est
dorsum prius mei. Et nunc prius posuit
super nos iugum quem ego autem addam super iu-
gum vobis, prius me cecidit vos flagellis ego
autem cedam vos scorpionibus. Venit ergo hiero-
boa et ois populus ad robua die tertia sicut
locutus fuerat rex dicentes, reuertimini ad
me die scia. Renditque rex populo dura de-
reliquo et filio seniori quod ei dederant et lo-
cutus est secundum consilium iuuenum dicentes. Pater
meus aggrevavit iugum vobis, ego autem addam
iugo vobis. Per meus cecidit vos flagellis.

lis ego autem cedam vos scorpionibus. Et non
accusat rex populo quoniam aduersatus fuerat eum
dominus ut suscitaret eum suum quod locutus fu-
erat in manu abie filiorum ad hieroboam
filium nabath videlicet populus qui noluisset
eos audire rex rendit ei dicens. Que nobis
populus in dominum quod hereditas in filio isai. Glade
in tabernacula tua israel. Hunc vide domum
tuam domum. Et abiit israel in tabernacula sua.
Sup filios autem israel quatuor habebat in ci-
uitatibus iuda reguit robua. Misericordia regis
roboam adurata quod erat super tabernaculum. et lapida-
uit eum ois israel et mortuus est. Porro rex
roboam festinus ascendit curru et fugit in
hierusalem, recessitque israel a domo domusque in
primo die. Secundum est autem cum audisset ois israel quod
reuersus esset hieroboam misericordia et vocaque-
runt eum congregato ceteri et osticuerunt eum re-
ges super oem israel nec fecerunt quod propter domum
domini pateretur iuda solaz. Venit autem robua
hierusalem et congregauit universitatem iuda
et tabernaculum beniamen certum octoginta milia
electorum viros et bellatorum ut pugnet per domum
israel et reduceret regnum robua filio
salomonis. Factum est autem secundum dominum ad seminam
virum dei dicens. Loquere ad robua filium salo-
monis regem iuda et ad oem domum iuda
et beniamen et reliquias de populo dicens. Hec
dicit dominus. Non ascendet neque bellabit per
fratres vestros filios israel. Reuertar vir in
domum suam, a me ei secundum est tabernaculum. Audie-
runt secundum dominum et reuersi sunt de itinere
sicut ei pcepit dominus. Edificauit autem hiero-
boa siche in monte esraeli et hitauit ibi.
Et egressus ideo edificauit phanuel, dicitque
hieroboam in corde suo. Hunc reuerte
tur regnum ad domum domini si ascenderit populus
iste ut faciet sacrificia in domo domini in hie-
rusalem et auerteret cor populi hunc ad dominum suum
robua regem iuda interficiensque me et re-
uertens ad eum. Et excoxitato per filio fecit
duos vitulos aureos, et dixit eis. Noli
te ultra ascendere in hierusalem. Ecce dominus
tui qui te eduxerunt de terra egypci. Posuimus
que vobis in bethel et altare in dan et factum
est verbum hoc in secundum. Ibat enim po-
pulus ad adorandum vitulum vestrum in dan
Ecce sevit phana in excelsis et sacerdotes

Regum III

de extremis populi q̄ nō erāt de filiis leui. Constituitq; diē solennē i mēse octauo q̄ntadecima die mēsis i sūlūcudinez solēnitatis q̄ celebrabat i iuda. Et ascēdēs altare similiſ fecit in bethel i molaret vitulī q̄s fabricatus fuerat. Conſtituitq; in bethel ſacerdotes excelloſ q̄ fecerat. et ascēdit ſup altare qđ extrureſ rat i bethel q̄ntadecima die mēsis octauo quē finxerat de corde ſuo. Et fecit ſolennitatē filiis iſrael. et ascēdit ſup altaſ re ut adoleret incenſum.

Ecce vir dei venit de iuda i ſermonē dñi i bethel hierolwā ſtāte ſuper altare et thus iacente. Ecclamauit h̄ altare i ſermōe dñi. et ait. Altare altare. hec dicit dñs. Ecce filius naſceſ domui dō iofias noie. et immolabit ſup te ſacerdotes excelloſ qui nūc in te thura ſuccendūt. et oſſa hoīm ſup te incēdet. Deditq; i illa die ſignū dices. Hoc erit ſignū qđ locuſ ē dñs. Ecce altare ſcindat. et effundat cinis q̄ in eo ē. Cūq; audiuſ rex fmōne hoīs dei quē iſlamauerat h̄ altare in bethel exēdit manū ſuā de altari dices. Apprehendite eū. Et exaruit manū ei⁹ quā extēderat h̄ eū. nec valuit retrahere eaz ad ſe. Altare q̄ ſcissum ē. et effuſus ē cinis de altari. iuxta ſignū qđ p̄dixerat vir dei in fmōe dñi. Et ait rex ad virū dei. deſpaſre faciē dñi dei tui et ora p me ut refiſtatur manū mea mihi. Oravit vir dei faciē dñi et reuertaſ ē manū regis ad eū. et ſcā ē ſicut priſ fuerat. Locuſ ē at rex ad viſtū dei. Veni mecum domū ut prādeas. et dabo tibi mūera. Rūditq; vir dei ad rege. Si dederis mihi media pte domus tue n̄ veniā teſti. nec pmedā panē neq; bibā aquā i loco iſto. ſi ei mādatū ē mihi i fmōe dñi p̄cipiet. Nō comedes pañē neq; bibes aquā. nec reuertor p viā q̄ veſti. Abiſt ḡ p alia viā. et nō ē reuertor p iſtū q̄ veſerat i bethel. pphetes at q̄ dā ſenex hitabat i bethel ad quē veſerat filij ſui et narauerat ei oia opa q̄ fecerat vir dei illa die i bethel. Et vba q̄ locuſ auerat ad regez narauerūt pte ſuo. Et

vixit eis pte eoz. Per quā viā abiſt. oſſe derūt ei filij ſui viā p quam abierat vir dei q̄ veſerat de iuda. Et ait filij ſuis. Sternite mihi aſinū. q̄ cū ſtrauifent alcedit et abiſt p viā dei. tineat eū ſedencez ſubtus ilxerebinthū. Et ait illi. Tu ne es vir dei q̄ veſti dō iuda. Rūdit ille ego ſum. dixitq; ad eū. Veni mecum domū ut pmedas panē. Qui ait. Non poſſum reuerti neq; veſire tecū nec co medā panē neq; bibā aquā in loco iſto. qđ locuſ ē dñs ad me i fmōe dñi dices. Nō pmedes panē et nō bibes aquā ibi. nec reuertor p viā q̄ veſti. Qui ait illi. Et ego ppheta luſ ſilis tui. et āglel⁹ locutus ē mihi i fmōe dñi dices. Reduc eū tecū i domū tuā ut pmedat panez et bibat aquā. Fefellit eū et reduxit ſecū. co medit ḡ panē in domo ei⁹ et bibit aquā. Cūq; ſederet ad mēſaz fact⁹ ē fmō dñi ad ppheta q̄ reduixerat eū. Et exclamauit ad viſtū dei q̄ veſerat de iuda dices. Hec dicit dñs. Quia nō obediēſ fuisti ori dñi. et n̄ custodisti mādatū qđ pcepit dñs de tu⁹ et reuertor es et pmedisti pañē et bibisti aquā in loco q̄ pcepit tibi ne coederes panē neq; biberes aquā n̄ iſe ref cadauer tuū in ſepulcz paty tuoꝝ. Cūq; pmeduſ ſet bibiſſet ſtrauit aſinū ſuū. ppheta quē reduixerat. Qui cū abiſſet iueit eū leo i via et occidit. et erat caſdauer ei⁹ pieſtū i itinere. aſin⁹ at ſtabat iuxta illū et leo ſtabat iuxta caſdauer. Et ecce viri trāſeūtes videat caſdauer pieſtū i via et leonē ſtāte iuxta caſdauer. Et veſerit et diuulgauet i ciuitatē i q̄ ppheteſ ille ſenex hitabat. qđ cū audiſſet. ppheta ille q̄ reduixerat eū de via ait. Cir dei ē q̄ iobediēſ ſuit ori dñi. et tradidit eū dñs leoni et confregit eū. et occidit iuxta ſuū dñi qđ locuſ ē ei. dixitq; ad filios ſuos. Sternite mihi aſinū. qui cū ſtrauiffent et ille abiſſi iueit caſdauer ei⁹ pieſtū i via et aſinū et leonē ſtātes iuxta caſdauer. Nō coedite leo de caſdaueret nec leſit aſinū. Tulerit q̄ ppheteſ caſdauer viſi dei et posuit illō ſup aſinū et reuertor inculit i ciuitatē pphete ſenis ut plāge

rent eū. et posuit cadaver ei⁷ in sepulcro suo. et plāret eū heu heu mi frat. **L**uc^z plārissent eū dixit ad filios suos. **C**um mortu⁷ fuero se pelite me in sepulcro in q⁷ vir dei sepult⁷ est iuxta ossa ei⁷ ponite ossa mea. **P**rofecto ei⁷ reiet fmo quē p⁷ dicit i⁷ fmo dñi i⁷ altare q⁷ ē i⁷ bethel i⁷ h^oia phana excelsor q⁷ sunt in r^obib^z sa marie. **H**ost verba hec nō est reuersus hierolwā de via sua pessima. **S**ecotrario fecit de nouissimis pplis sacerdotes ex celsoz. **Q**uicūq^z volebat iplebat manū suā. et fiebat sacerdos excelsoru. **E**t pp⁷ hāc cām peccauit hierolwā et euersa ē et deleta de superficie terre. **XIII**

In tpe illo egrotauit abia filius hierolwā. dixitq^z hierolwā vro ri sue. **S**urge et cōmuta habi/ tu ne cogitaris q⁷ si vrox hierolwā tva de i⁷ filo vbi ē ahias. ppbla q⁷ locut⁷ ē mi hi q⁷ regtrurus eēm sup pp̄lm hūc. **T**olle q⁷ i⁷ manu tua decē panes et crustulaz et vas mellis et vade ad illū. **I**p⁷ ei indi cabit tibi qd euētuz sit puer huic. **F**ecit vt dixerat vrox hierolwā. et cōsurgēs abiit in silo et veit i⁷ domū ahie. At ille nō poterat videre. q⁷ caligauerat oculi ei⁷ p⁷ senectute. dixit at dñs ad ahia. ecce vrox hieroboā igredit ut p̄fusat te sup filio suo q⁷ egrotat. **H**ec et hec loqr̄s ei. **L**ū g illa iraret et diffilaret se ee q⁷ erat audiuit ahias sonitu pedū ei⁷ itroeuntis p⁷ ostiū et ait. **I**ngredere vrox hieroboā. q⁷re alia te ee filas. **E**go at missus sum ad te durus nūci⁷. vade et dic hie/ roboā. **H**ec dicit dñs de⁷ isrl. **Q**uia ex altaui te de medio ppli. et dedi te ducem sup pp̄lm meū isrl et scidi regnū domus dō et dedi illud tibi et n̄ fuisti sicut fuus me⁷ dō q⁷ custodiuīt mādata mea. et se/ cut⁷ ē me i⁷ toto corde suo facies q⁷ pla citū eēt i⁷ spcū meo. **S**z opat⁷ es male su per oēs q⁷ suet aū te. et fecisti tibi deos alienos et dflatiles ut me ad iracūdiaz puocares. me at piecisti p⁷ corp⁷ tuuz. **I**dcirco ecce ego induca mala super do mū hireoboā et pcutiā de hieroboā min gente ad pietē et clausuz et nouissimū in

israel et mūdalō reliqas dom⁷ hieroboā sicut mūdari solet sim⁷ vscz ad purū. q⁷ mortui fuerāt de hieroboā in citate co medēt eos canes. q⁷ at mortui fuerit in agro vorabūt eos aues celi. q⁷ dñs locu tus ē. **T**u igif surge et vade i⁷ domū tuā et i⁷ ipo itroitu pedū tuoz i⁷ yrbe moriet puer. et plāget eū ois isrl et sepeliet. **I**ste ei sol⁷ isref ḥ hieroboā i⁷ sepulcz. q⁷ in uēt⁷ ē sup eo fmo bon⁷ a dño deo israel in domo hieroboā. **C**ōstituet aut sibi dñs regē sup isrl q⁷ pcutiet domū hiero boā i⁷ hac die et h̄ i⁷ tpe et pcutiet dñs de⁷ isrl sicut moueri solet harido i⁷ aq. **E**t euellēt isrl de tra bōa hac quā dedit p̄i/ bus eoz. et vētilabit eos trās flumē. q⁷ fecerūt sibi lucos vt irritaret dñm. **E**t tradet dñs de⁷ isrl pp̄t p̄ctā hieroboā q⁷ peccauit et peccare fecit israel. **S**urrent itaq^z vrox hieroboā et abiit et veit i⁷ ther/ sa. **L**uc^z illa igredere limē dom⁷. puer mortu⁷ ē et sepelierūt eū. et plāget eū ois isrl i⁷ monē dñi quē locut⁷ ē in ma nu sui sui ahie p̄p̄ete. **R**eliq aut ḥ vrox hieroboā quō puguerit et quō reguerit ecce scripta sunt in libro vrox diez re/ gū isrl. **D**ies at q⁷b reguit hieroboā vi gintiduo aīni sunt. **E**t dormiuit hiero boā cū p̄ibū suis. reguntq^z nadab filius ei⁷ p̄eo. **H**orro roboā fil⁷ salomōis re gnauit i⁷ iuda. **Q**uadragita et vnl⁷ aīni erat rolvā cū regre cepisset decē et septē aīnis reguit in hierlm civitate quā ele/ git dñs vt poneret nomē suū ibi ex oib^z tribub^z isrl. **N**omē aut mīs ei⁷ naama amanites. **E**t fecit iudas malū corā dō/ mino. et irritauerit eū sup oib^z q⁷ fecerat p̄es eoz i⁷ p̄ctis suis q⁷ peccauēt. **E**difi cauerūt ei⁷ et p̄i sibi aras et statuas et lu/ cos sup oēm collū excelsuz. et subl⁷ oēm arbore frondosam sed et effeminati fue rūt in terra. fecerūtq^z offies abominas/ tiones gentiū quas attriuit dñs aīfa ciē filioz isrl. **I**n q̄nto aut anno regni roboā ascēdit sesac rex egypti in hierlm et tulit thesauros dom⁷ dñi et thesauros regios et vniuersa diripiuit. scuta quoq^z aurea q⁷ fecerat salomōp⁷ quib^z fecit rex

Regum III

roboam scuta crea. et tradidit ea in manu ducum scutarioz et eorum quod excubabant ait ostium domus regis. Cuique ingredetur rex in domum domini portabat ea quod perudi habebat officium et postea reportabant ad armentarium scutariorum. Heliq; autem sermonum roboam et oia que fecit ecce scripta sunt in libro sermonum dieorum regum iuda. Fuitque bellum inter roboam et hieroboa cunctis diebus. Dormiueruntque roboam cum patribus suis et sepultus est cum eis in civitate dauid. Nomen autem misericordie eius naama amanites. Et regnauit abia filius eius pro eo.

Tunc i octauo decimo anno regni hieroboam filii iabath regis uit abia super iudam. tribus annis regnauit i hierlm. Nomine mitis eius macha filia abessalon abulauitque in oibz pectis p̄s sui q̄ fecerat an euz. nec erat cor ei pfectum cuj dño deo suo sicut cor dō p̄s eius. Dux ppter dō dedit ei dñs deus suus lucerna in hierlm ut suscitat filium eius post eū et staret in hierlm. eo q̄ fecisset dō rectum in oculis dñi. et nō declinasset ab oibz q̄ p̄ceperat ei cunctis diebus vite sue. excepto fimo vrie ethri. At tñ bellum fuit inter abiā et hieroboam oī tpe vite eius. Reliq̄ autē fimo abie et oīa q̄ fecit. nōne hec scripta sunt in libro vloꝝ dieꝝ regnū iuda. Fuitq̄ p̄liū int̄ abiā et int̄ hieroboam. Et dormiuit abia cum p̄tibz suis. et sepelierunt eū in ciuitate dō regnū asa filius ei pro eo. In anno q̄ vicefimo hieroboam regis istrl regnū ala rex iuda. et q̄draginta vno anno regnū i hierlm. Nomine mitis eius macha filia abessalō et fecit asa rectum an cōspicim dñi sicut dō p̄ ei et abstulit effeminiatos de terra. purgauitque vniuersas fordes idolorū q̄ fecerat p̄s ei. Insup et māacham m̄rem suā amouit ne eēt princeps in sacris priapi. et in loco ei quē p̄secreauerat. subuertitque p̄cū eius et p̄fregit simulacrum turpissimum et cōbusit in corrēte cedro. Excelsa autē nō abstulit. Veritatem cor asa pfectum erat cu dño deo suo cunctis diebus suis. et intu

lit ea q̄ sanctificauerat p̄ suus et rōue;
rat in domū dñi. argencū et aux̄ et vasa.
Beillū aut̄ erat inter asa et baala regem
israel cūctis diebo eoz. **A**leendū q̄z baa
sa rex israel in iudaz. et edificauit rama
ut nō possit quispiaz egredi vel ingredi
te pte asa regis iude. **T**olens itaq̄ asa
oē argentū et aux̄ qđ remāserat in the
sauris domus dñi. et in thesauris dom⁹
regie. dedit illud in man⁹ seruoz suoz et
misit ad benedab filiū tabrenmon siq̄
esioñ regē sirie q̄ hitaba; i damasco di
cens. **F**edus ē inter me et te et mi p̄em
meū et p̄em tuū. ad eo misi tibi munie
ra argentū et aurū. et peto ut venias et ut
ritū facias fedus qđ habes cū baasa re
ge israel. et recedat a me. **A**cquiesces be
nedab rege asa. misit principes exercit⁹
sui in ciuitates israel. et pcusserūt ahio.
et dan et abel domū maacha. et vniuersaz
cennorot. oēm sc̄z terram neptalim. qđ
cū audisset baasa itermisit edificare ra
ma et reuersus ē in thersa. **R**ex autē asa
nūciū misit in omnē iudam dicēs. **N**e
mo sit excusatus. Et tuleft lapides de
rama. et ligna eius quibus edificauerat
baasa. et extruxit te eis rex asa gabba bē
jamin et maspha. **R**eliqua autē omnū
sermonum asa et vniuerse fortitudines
eius et cuncta que fecit et ciuitates quas
extruxit. nonne hec scripta sunt i libro
verbor̄ diez regū iuda. **C**lerūti in tem
pore senectutis sue doluit pedes. et dor
mitit cū p̄tib⁹ suis. et sepultus ē cū eis
in ciuitate dauid p̄tis sui. regnauit geo
saphat filius eius p̄ eo. **N**adab vero fi
lius hieroboā regnauit sup̄ israel duos
bus annis. et fecit qđ malū ē in cōspectu
dñi et ambulauit in vījs patris sui et in
peccatis suis qbz peccare fecit israel. **I**n
sidiatus est aut̄ ei baasa filius ahie de
omo ysachar. et pcussum eū i gebbethō.
que est vībs philiistinoz. **S**iquidē na
dab et omnis israel obfidebat gebbethō
Interfecit ergo illū baasa in anno ter
cio asa regis iuda. et regnauit p̄ eo. **C**ū
q̄ regnauit percussit omnē domū hiero
boam. **N**on dimisit nec ynam quidez